19 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a segunda Adenda aos Protocolos de Cooperação no âmbito do

Serviço de Atendimento e Acompanhamento Social - Transferência de Competências no domínio da Ação Social

para os Municípios;

20 - Deliberou, por maioria, aprovar Contração de um empréstimo de médio e longo prazo, até ao montante de

870.000,00€ (oitocentos e setenta mil euros) para financiamento da aquisição do terreno da Casa da Democracia

Local, ao abrigo do n.o 1 do art.o 51.o da Lei n.o 7312013, de 3 de setembro, na sua redação atual - Adjudicação,

votaram contra o/a senhor/a vereador/a eleito/a pelo PPD/PSD Mário Duarte e Manuela Rocha;